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Економија на животна средина - Листа на индикатори и нивниот прогрес 

Код на 
индикатор 

Име на индикатор Цел 
Кога треба целта 

да се оствари 
Тренд 

Каде сме кон 
остварување на целта 

МК НИ 067  
Трошоци за заштита на 
животната средина 

Нема специфични 
цели  

/  Променлив 

тренд 
 Далеку од целта 

МК НИ 068 
Учество на даноците за 
животна средина во 
вкупните даночни приходи 

Нема специфични 
цели 

/ 
 Позитивен 
растечки тренд 

 Далеку од целта 

МК НИ 069 Енергетски даноци 
Нема специфични 
цели 

/ 
 Негативен 
опаѓачки тренд 

 Далеку од целта 

МК НИ 070 
Енергетски даноци според 
сектор 

Нема специфични 
цели 

/  Променлив 

тренд 
 Далеку од целта 

МК НИ 071 
Продуктивност на ресурси 
и домашна потрошувачка 
на материјали 

Нема специфични 
цели 

/  Променлив 

тренд 
 Далеку од целта 

 

Позитивен развој Неутрален развој Негативен развој 

 Позитивен растечки тренд 

 Позитивен опаѓачки тренд 

 Кон целта 

→ Постојан тренд 

 Променлив тренд 

 Мешан прогрес 

 Негативен растечки тренд 

 Негативен опаѓачки тренд 

 Далеку од целта 

 


